

# Selskabets aktiviteter i 2022

**Årets tema var Vand i Havehistorien** Selskabets generalforsamling blev festliggjort af et forrygende foredrag af kunsthistorikeren Margrethe Floryan. Vi hørte om alle former for "vandkunst" i havehistorien og fik forevist mange smukke og illustrative billeder af vandinstallationer i historiske haver.



**Frederiksborg Slotshaves kaskader** Jens Hendeliowitz, landskabsarkitekt, der var dybt involveret i restaureringen af J.C. Kriegers kaskadeanlæg fra 1720-erne fortalte engageret om det nærmest arkæologiske arbejde med at få genskabt kaskaden og barokhaven i al sin nuværende pragt.





Anløbsbroen for Trækfærgen

**Frederiksberg Have i robåd** Selskabet kunne rummes i en robåd og vi var heldige at få en rorkarl, som kunne Frederiksberg Haves historie på fingrene. Det eneste vi ikke var så heldige med, var vejret, men turen og frokost blev gennemført i det fri – i ly af trækronerne.

**Fontæner og springvand i København** Grundlovsdag springer guldæblerne på Caritasbrønden, som tillige er det ældste springvand i København. Selskabets medlemmer mødtes her ved byens fineste renæssance mindesmærke bygget af Christian IV. Hvem anede, at der under springvandet er et endog meget stort springvandskammer med alskens teknik. Vi hørte om og så det hele.







**Clausholm** En sensommersøndag mødtes selskabet med landskabsarkitekt Mogens Dueholm fra Skårups tegnestue, som har stået for restaureringen af barokhaven med kaskaden. En grundig gennemgang af den omfattende reovering som haven og kaskaden har gennemgået, blev fortalt.







**Skybrudsprojekter i Frederiksberg** Der er rift om pladsen i en tæt by som Frederiksberg. Dorte Winkler Nilsson fortalte medrivende om Skybrudsprojekter i Frederiksberg Kommune. Så når der også skal gøres plads til skybrudssikring i et trængt byrum byder det på nogle særlige udfordringer. Frederiksberg kommune har lavet en fremsynet plan for, hvordan det skal lykkes at skabe en klimaby for fremtiden, samtidig med at der forsat skal værnes om byens karakter, være plads til trafik, byliv og gerne være endnu mere grønt.

**Vand i København** I årets sidste foredrag om Vand som have- og landskabsэлемент i Københavns historie fik vi af Jakob Ingemann Parby serveret en omfattende historie lige fra havnens udvikling, vandløbene, vand i forbindelse med fæstningsanlæggene sluttende ved de helt moderne vandlandskaber i byen.